/แผนแม่บทส่งเสริมคุณธรรมจังหวัดนครศรีธรรมราช ฉบับที่ 1 (พ.ศ.2560-2564)
	ยุทธศาสตร์
	หน่วยงาน
	ตัวชี้วัด
	ปีงบประมาณ 2560
	ปีงบประมาณ 2561
	ปีงบประมาณ 2562
	ปีงบประมาณ 2563
	ปีงบประมาณ 2564

	
	ที่รับผิดชอบ
	
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ

	ยุทธศาสตร์ที่ 1 วางระบบรากฐานการเสริมสร้างคุณธรรมจังหวัดนครศรีธรรมราช
	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	กลยุทธ์ที่ 1วางระบบรากฐานการเสริมสร้างคุณธรรมของสถาบันครอบครัว
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.โครงการจัดตั้งศูนย์
คุณธรรมพัฒนาครอบครัวในชุมชน
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1 กิจกรรมพัฒนาองค์กรคุณต้นแบบ
	ท้องถิ่นจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนองค์กรต้นแบบคุณธรรม
	23
	230,000
	46
	230,000
	69
	230,000
	92
	230,000
	115
	230,000

	2.โครงการครอบครัวต้นแบบในการส่งเสริมคุณธรรม
	ท้องถิ่นจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนครอบครัวต้นคุณธรรม
	23
	50,000
	46
	60,000
	69
	70,000
	92
	80,000
	115
	90,000

	2.1กิจกรรมคัดเลือกผู้คุมพอเพียง
	เรือนจำกลางจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนผู้คุมที่ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้คุมพอเพียง
	2
	20,000
	4
	40,000
	6
	60,000
	8
	80,000
	10
	100,000

	3.โครงการพัฒนาระบบช่วยเหลือดูแลนักเรียนอย่างรอบด้าน
	สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราช เขต 1-4
	จำนวนโรงเรียนที่ได้รับการพัฒนาระบบช่วยเหลือดูแลนักเรียนอย่างรอบด้าน
	1,000
	400,000
	1,200
	440,000
	1,400
	480,000
	1,600
	520,000
	1,800
	560,000

	4.โครงการครอบครัวอบอุ่น       อยู่ดีมีสุข  ด้วยคุณธรรมในการดำเนินชีวิต
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 4.1 กิจกรรมประกวดครอบครัวอบอุ่น   อยู่ดีมีสุข
	สภาวัฒนธรรมจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนครอบครัวในชุมชนที่ผ่านเกณฑ์การคัดเลือก

	15
	100,000
	23
	200,000
	46
	300,000
	69
	400,000
	92
	500,000
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	ยุทธศาสตร์
	หน่วยงาน
	ตัวชี้วัด
	ปีงบประมาณ 2560
	ปีงบประมาณ 2561
	ปีงบประมาณ 2562
	ปีงบประมาณ 2563
	ปีงบประมาณ 2564

	
	ที่รับผิดชอบ
	
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ

	กลยุทธ์ที่ 2 วางระบบรากฐานการเสริมสร้างคุณธรรมของสถาบันการศึกษา
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.โครงการส่งเสริมภูมิปัญญาเพื่อพัฒนาคุณธรรมในสถานศึกษา
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1 กิจกรรมศูนย์ศึกษาพระพุทธศาสนาวันอาทิตย์
	มหาวิทยาลัยจุฬา ลงกรณ์ราชวิทยาลัยนครศรีธรรมราช
	จำนวนศูนย์ศึกษาพระพุทธศาสนาวันอาทิตย์ที่ได้รับการส่งเสริมภูมิปัญญาและพัฒนาคุณธรรม
	16
	300,000
	18
	400,000
	20
	500,000
	22
	600,000
	24
	700,000

	1.2 กิจกรรมอบรมคุณธรรมจริยธรรมในสถานศึกษา
	มหาวิทยาลัยจุฬา ลงกรณ์ราชวิทยาลัยนครศรีธรรมราช
	จำนวนนักเรียนในสถานศึกษาที่ได้รับการอบรมคุณธรรมจริยธรรม
	1000
	1,000,000
	2000
	2,000,000
	3000
	3,000,000
	4000
	4,000,000
	5000
	5,000,000

	2.โครงการประกวดร้องเพลงคำขวัญประจำจังหวัดนครศรีธรรมราช
	ประชาสัมพันธ์จังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนผู้เข้าร่วมการประกวดร้องเพลงคำขวัญประจำจังหวัดนครศรีธรรมราช
	1000
	400,000
	1000
	450,000
	1200
	500,000
	1200
	550,000
	13000
	600,000

	3.โครงการค่ายคุณธรรมจริยธรรมตามวัยพัฒนาใจนักศึกษา
	วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมค่ายคุณธรรมจริยธรรมตามวัยพัฒนาใจนักศึกษา
	200
	350,000
	250
	400,000
	250
	450,000
	300
	500,000
	300
	550,000

	4.โครงการพัฒนาคุณธรรมนักเรียนนักศึกษาในสถานศึกษา
	วิทยาลัยช่างศิลปนครศรีธรรมราช
	จำนวนนักเรียนนักศึกษาที่เข้ารับการพัฒนาคุณธรรม
	630
	20,000
	630
	30,000
	630
	40,000
	630
	50,000
	630
	60,000
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	ปีงบประมาณ 2561
	ปีงบประมาณ 2562
	ปีงบประมาณ 2563
	ปีงบประมาณ 2564

	
	ที่รับผิดชอบ
	
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ

	5.โครงการพัฒนาคุณธรรมบุคลากรในสถานศึกษา
	วิทยาลัยช่างศิลปนครศรีธรรมราช

	จำนวนบุคลากรในสถานศึกษาที่เข้าร่วมการอบรม
	25
	50,000
	25
	60,000
	25
	70,000
	25
	80,000
	25
	90,000

	6.โครงการชุมชนคุณธรรมขับเคลื่อนด้วยพลัง”บวร”
	สำนักงานวัฒนธรรมจังหวัดนครศรีธรรมราช
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.1 กิจกรรมค่ายคุณธรรม
	สำนักงานวัฒนธรรมจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนชุมชนที่เข้าร่วมกิจกรรมค่ายคุณธรรม
	68
	50,000
	91
	60,000
	114
	70,000
	137
	80,000
	160
	90,000

	6.2 กิจกรรมสัมมนาแลกเปลี่ยนเรียนรู้การพัฒนาคุณธรรมเยาวชนและสังคม
	สำนักงานวัฒนธรรมจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนชุมชนที่เข้าร่วมสัมมนาแลกเปลี่ยนเรียนรู้การพัฒนาคุณธรรมเยาวชนและสังคม
	68
	50,000
	91
	60,000
	114
	70,000
	137
	80,000
	160
	90,000

	7.โครงการเยาวชนไทยหัวใจสะอาด
	พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์นครศรีธรรมราช
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.1กิจกรรมส่งเสริมให้ความรู้แก่เด็กและเยาวชนในการป้องกันและปราบปรามทุจริต
	พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์นครศรีธรรมราช
	จำนวนเด็กและเยาวชนที่เข้าร่วมการอบรม
	100
	30,000
	150
	40,000
	200
	50,000
	250
	60,000
	300
	70,000

	8.โครงการสมัชชาเด็กและเยาวชนจังหวัดนครศรีธรรมราช
	พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์นครศรีธรรมราช
	จำนวนผุ้เข้าร่วมสัมมนา
	300
	30,000
	300
	40,000
	300
	50,000
	300
	60,000

	300
	70,000

	9.โครงการโรงเรียนต้นแบบสถานศึกษาสีขาว
	สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราช เขต 1-4
	จำนวนโรงเรียนที่เข้าร่วมโครงการสถานศึกษาต้นแบบสีขาว

	20
	100,000
	24
	120,000
	28
	140,000
	32
	160,000
	36
	180,000



	ยุทธศาสตร์
	หน่วยงาน
	ตัวชี้วัด
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	ปีงบประมาณ 2561
	ปีงบประมาณ 2562
	ปีงบประมาณ 2563
	ปีงบประมาณ 2564

	
	ที่รับผิดชอบ
	
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ

	10.โครงการขับเคลื่อนหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงสู่สถานศึกษา
	สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราช เขต 1-4
	จำนวนสถานศึกษาที่เข้าร่วมโครงการขับเคลื่อนหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงสู่สถานศึกษา
	1000
	400,000
	1200
	420,000
	1500
	450,000
	1800
	480,000
	2000
	500,000

	11.โครงการยกย่องเชิดชูเกียรตินักเรียน เก่ง ดี
	สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราช เขต 1-4
	จำนวนนักเรียนที่ได้รับการยกย่องเป็นนักเรียน เก่ง  ดี ของจังหวัดนครศรีธรรมราช
	4
	400,000
	4
	500,000
	4
	600,000
	4
	700,000
	4
	800,000

	12.โครงการเมืองคุณธรรมเมืองวัฒนธรรมเข้มแข็งยั่งยืน
	สภาวัฒนธรรมจังหวัดนครศรีธรรมราช
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12.1 กิจกรรมอบรมมารยาทไทย
	สภาวัฒนธรรมจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมที่ดำเนินการในพื้นที่เครือข่ายทางวัฒนธรรม
	1
	2,000,000
	2
	2,000,000
	3
	2,000,000
	4
	2,000,000
	5
	2,000,000

	12.2 กิจกรรมส่งเสริมคุณธรรมในสถานศึกษา
	สภาวัฒนธรรมจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนสถานศึกษาที่เข้าร่วมโครงการเครือข่ายทางวัฒนธรรม
	3,000
	2,000,000
	4,000
	2,000,000
	5,000
	2,000,000
	5,000
	2,000,000
	5,000
	2,000,000

	12.3 กิจกรรมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น
	สภาวัฒนธรรมจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมทางวัฒนธรรม
	3,000
	2,000,000
	4,000
	2,000,000
	5,000
	2,000,000
	5,500
	2,000,000
	6,000
	2,000,000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ยุทธศาสตร์
	หน่วยงาน
	ตัวชี้วัด
	ปีงบประมาณ 2560
	ปีงบประมาณ 2561
	ปีงบประมาณ 2562
	ปีงบประมาณ 2563
	ปีงบประมาณ 2564

	
	ที่รับผิดชอบ
	
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ

	13.โครงการส่งเสริมและพัฒนาสื่อเพื่อพัฒนาคุณธรรามในสถานศึกษา
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13.1 กิจกรรมอบรมการพัฒนาสื่อคุณธรรมสำหรับสถานศึกษา
	สำนักงานศึกษาจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนสถานศึกษาที่ได้รับการอบรมพัฒนาสื่อคุณธรรม
	10
	2,000,000
	20
	2,000,000
	30
	2,000,000
	40
	2,000,000
	50
	2,000,000

	13.2 กิจกรรมการใช้สื่อออนไลน์เพื่อส่งเสริมคุณภาพสำหรับเยาวชน
	สำนักงานศึกษาจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนสถานศึกษาที่ได้รับการอบรมพัฒนาสื่อคุณธรรม
	10
	2,000,000
	20
	2,000,000
	30
	2,000,000
	40
	2,000,000
	50
	2,000,000

	กลยุทธ์ที่ 3  วางระบบรากฐานการเสริมสร้างคุณธรรมของสถาบันศาสนา
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.โครงการสถาบันทางศาสนาต้นแบบในการส่งเสริมคุณธรรมแก่เยาวชนและสังคม
	สำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนศาสนาสถานที่ได้รับการยกย่องเป็นต้นแบบในการส่งเสริมคุณธรรมแก่เยาวชนและสังคม
	46
	2,000,000
	48
	2,000,000
	50
	2,000,000
	52
	2,000,000
	54
	2,000,000

	2.โครงการศาสนสถานต้นแบบส่งเสริมคุณธรรมแก่เยาวชน
	สำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัดนครศรีธรรมราช
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1 กิจกรรมเผยแผ่ ศีลธรรม
   นำธรรม:สู่สังคม
	สำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมที่ศาสนาสถานต้นแบบจัดกิจกรรมเผยแผ่ศีลธรรมนำธรรม
:สู่สังคม

	200
	400,000
	200
	500,000
	300
	600,000
	400
	700,000
	500
	800,000
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	ปีงบประมาณ 2561
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	ที่รับผิดชอบ
	
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ

	3.โครงการสัคคสมาสมาธิ
	เรือนจำกลางนครศรีธรรมราช
	จำนวนบุคลากรที่เข้าร่วมการอบรม
	20
	20,000
	30
	40,000
	40
	60,000
	50
	80,000
	60
	100,000

	4.โครงการบรรพชาอุปสมบททำดีเพื่อพ่อ
	สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราช เขต 1-4
	จำนวนบุคลากรที่เข้าร่วมกิจกรรมโครงการ
	20
	30,000
	20
	40,000
	20
	50,000
	20
	60,000
	20
	70,000

	5.โครงการส่งเสริมคุณธรรมแก่เยาวชนและสังคม
	สำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัดนครศรีธรรมราช
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1 กิจกรรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมและความเป็นพลเมือง
	สำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมและความเป็นพลเมือง
	200
	200,000
	250
	250,000
	300
	300,000
	350
	350,000
	400
	400,000

	5.2 กิจกรรมเข้าวัดฟังธรรม
	สำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมเข้าวัดฟังธรรม
	200
	-
	300
	-
	400
	-
	500
	-
	600
	-

	6.โครงการสถาบันทางศาสนาต้นแบบส่งเสริมคุณธรรมเยาวชนและสังคม
	องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนศาสนสถานที่ได้รับการคัดเลือกต้นแบบส่งเสริมคุณธรรมเยาวชนและสังคม
	23
	100,000
	46
	200,000
	69
	300,000
	92
	400,000
	115
	500,000

	กลยุทธ์ที่ 4 ส่งเสริมและสนับสนุนองค์กรต้นแบบในการพัฒนาคุณธรรม
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.โครงการพัฒนาบริหารจัดการองค์กรต้นแบบส่งเสริมคุณธรรม
	องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนองค์กรต้นแบบส่งเสริมคุณธรรม
	5
	100,000
	6
	120,000
	7
	140,000
	8
	160,000
	9
	180,000

	ยุทธศาสตร์
	หน่วยงาน
	ตัวชี้วัด
	ปีงบประมาณ 2560
	ปีงบประมาณ 2561
	ปีงบประมาณ 2562
	ปีงบประมาณ 2563
	ปีงบประมาณ 2564

	
	ที่รับผิดชอบ
	
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ

	2.โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมในกาบริหารจัดการองค์กรแบบมีส่วนร่วมตามหลักธรรมภิบาล
	วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี
	จำนวนบุคลากรที่มีส่วนร่วมในการบริหารจัดการองค์กรแบบมีส่วนร่วมตามหลัก
ธรรมาภิบาล
	100
	15,000
	150
	20,000
	200
	25,000
	250
	30,000
	300
	35,000

	3.โครงการยกย่องเชิดชูข้าราชการในหน่วยงานต้นแบบด้านคุณธรรม
	สำนักงานจังหวัดนครศรีธรรมราช
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1 กิจกรรมขวัญใจคนในเครื่องแบบ
	เรือนจำกลางนครศรีธรรมราช
	จำนวนข้าราชการที่ได้รับการยกย่องเชิดชูเกียรติ
	10
	15,000
	20
	20,000
	30
	25,000
	40
	30,000
	50
	35,000

	3.2 กิจกรรมยกย่องเชิดชูเกียรติมอบรางวัล “พธำมรงค์ทองคำ”
	เรือนจำกลางนครศรีธรรมราช
	จำนวนข้าราชการที่ได้รับการยกย่องเชิดชูเกียรติ
	10
	15,000
	20
	20,000
	30
	25,000
	40
	30,000
	50
	35,000

	4.โครงการโรงเรียนต้นแบบ      สภานักเรียน
	สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราช เขต 1-4
	จำนวนโรงเรียนต้นแบบด้านสภานักเรียน
	12
	100,000
	20
	110,000
	28
	120,000
	36
	130,000
	48
	140,000

	[bookmark: _GoBack]5.โครงการโรงเรียนต้นแบบลูกเสือ
	สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราช เขต 1-4
	จำนวนโรงเรียนต้นแบบลูกเสือ
	12
	100,000
	20
	110,000
	28
	120,000
	36
	130,000
	48
	140,000

	6.โครงการพัฒนาบริหารจัดการองค์กรต้นแบบส่งเสริมคุณธรรม
	องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนองค์กรต้นแบบในการส่งเสริมคุณธรรม
	5
	100,000
	6
	120,000
	7
	140,000
	8
	160,000
	9
	180,000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




	-ยุทธศาสตร์
	หน่วยงาน
	ตัวชี้วัด
	ปีงบประมาณ 2560
	ปีงบประมาณ 2561
	ปีงบประมาณ 2562
	ปีงบประมาณ 2563
	ปีงบประมาณ 2564

	
	ที่รับผิดชอบ
	
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ
	เป้าหมาย
	งบประมาณ

	7.โครงการบริหารจัดการอุทยานการเรียนรู้
	สำนักงานเทศบาลนครนครศรีธรรมราช
	จำนวนอุทยานการเรียนรู้ที่ได้รับการพัฒนาระบบบริหารจัดการ
	1
	1,300,000
	1
	1,500,000
	1
	1,700,000
	1
	2,000,000
	1
	2,500,000

	กลยุทธ์ที่ 5 วางรากฐานการเสริมสร้างคุณธรรมของหน่วยงานภาครัฐ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. โครงการสร้างความร่วมมือพัฒนาองค์กรให้มีคุณธรรม
	สำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนองค์กรที่ได้ให้ความร่วมมือในการพัฒนาคุณธรรม
	10
	50,000
	15
	60,000
	20
	70,000
	25
	80,000
	30
	90,000

	2.โครงการพัฒนาเครือข่ายคุณธรรม
	สำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัดนครศรีธรรมราช
	จำนวนเครือข่ายภาครัฐที่ได้รับการบริหารจัดการโดยยึดหลักคุณธรรม

	10
	50,000
	15
	60,000
	20
	70,000
	25
	80,000
	30
	90,000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	









